
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа  

с. Акшуат» муниципального образования 

 «Барышский район»  Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ    

 

02.11.2023                         № 241 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа УО МО «Барышский район» № 407 от 27.10.2023 г. 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, мордовский) 

языкам и литературе в 2023/2024 учебном году» и в целях выявления 

высокомотевированных обучающихся, склонных к научной, исследовательской 

деятельности, координации действий по организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - МЭ ВсОШ) в 2023-2024 уч.году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Местом проведения МЭ ВсОШ установить МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский 

район». 

2. Назначить ответственным лицом за организацию, подготовку и проведение МЭ 

ВсОШ Челбаеву Марию Владимировну, заместителя директора по УВР. 

3. Челбаевой М.В.: провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 7 - 11 классов с 08 ноября по 9 

декабря 2023г. по следующим учебным предметам: математика, русский, 

иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 

география, литература, история, обществознание, физическая культура, ОБЖ согласно 

графика (Приложение №1): 

       - очном формате по следующим общеобразовательным предметам: литература, химия, 

история, биология, физическая культура, ОБЖ, математика, физика, английский язык, 

русский язык, география, обществознание; 

      - дистанционном формате на технической платформе codeforces.com по информатике. 

4. Ответственному за МЭ ВсОШ Челбаевой М.В.: 

 Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ. 

 Организовать получение материалов по организации и проведению Олимпиады, 

комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету. 

 Обеспечить хранение видеозаписей всех этапов муниципального тура всероссийской 

олимпиады школьноков до 01.02.2024г. 

 Своевремменно предоставлять в УО МО «Барышский район» необходимый материал 

для проверки комиссией. 

 Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками муниципальтного 

этапа Олимпиады о правилах безопасного поведения во время выполнения 

практической части заданий. 

5. Назначить Мокрову Е.В., документоведа, техническим специалистом при проведении 

МЭ ВсОШ. 



6. Назначить лицом, ответственным за своевременное выкладывание протоколов по 

всем учебным предметам (зашифрованных) победителей и призеров ШЭ на 

официальном сайте МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район», документоведа 

Мокрову Е.В. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 Директор школы                        В.А.Лапшова    

 

С приказом ознакомлена                      М.В. Челбаева    

   

                                                                 Е.В. Мокрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-09T09:44:56+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ




